§ IX.

Errores de civili Romani Pontificis principatu.

Pongo juntas las dos siguientes proposiciones, porque ambas tienen un mismo objeto.

75.—“Los hijos de la Iglesia cristiana y católica no están de acuerdo sobre la compatibilidad del poder temporal con el es-
“piritual.” (1)

76.—“La supresion del imperio civil, que goza la Silla Apostó-
“lica, contribuiria demasiado á la libertad y felicidad de la Igle-
“sia.” (2)

En las Letras Apostólicas *Ad Apostolicae*, condenatorias de las obras de Juan N. Nuytz, se hace mencion de la primera de estas dos proposiciones: “De temporalis regni cum spirituali compatibili-
“tate disputare inter se Christianae et Catholicae Ecclesiae filios.”
—De la segunda se habla en la Alocucion *Quibus quantisque*, de 20 de Abril de 1849: “Inter haec nostra ardentissima desideria
“haud possumus eos non monere speciatim, et redarguere, qui
“decreto illi, quo Romanus Pontifex omni civilis sui imperii honore, ac dignitate est spoliatus, plaudunt, ac decretum idem ad
“ipsius Ecclesiae libertatem felicitatemque procurandam vel maxime conducere asserunt.”

(1) El original dice: De temporalis regni cum spirituali compatibilitate disputant inter se christianae et catholicae Ecclesiae filii.

(2) El original dice: Abrogatio civilis imperii quo Apostolica Sedes dotitur, ad Ecclesiae libertatem felicitatemque vel maxime conducet.